2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2019 г. №_____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.06.2017 № 415 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат для реализации проектов в сфере архитектуры и строительства»
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.06.2017 № 415 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат для реализации проектов в сфере архитектуры и строительства» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.07.2017 № 527, от 04.10.2017 №756, от 15.12.2018 № 1143) следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат для подготовки и реализации проектов в сфере архитектуры, градостроительства и строительства»;

в преамбуле после слов «в целях» дополнить словами «подготовки и», после слов «в сфере архитектуры» дополнить словом «, градостроительства»;

в пункте 1 после слов «затрат для» дополнить словами «подготовки и», после слов «в сфере архитектуры» дополнить словом «, градостроительства»;
в Порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат для реализации проектов в сфере архитектуры и строительства, утвержденном указанным постановлением, наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат для подготовки и реализации проектов в сфере архитектуры, градостроительства и строительства»;

в пункте 1 после слов «затрат для» дополнить словами «подготовки и», после слов «в сфере архитектуры» дополнить словом «, градостроительства»;

в пункте 2 после слов «связанных с» дополнить словами «выполнением инженерных изысканий, подготовкой документов территориального планирования, документации по планировке территории, проектной документации»;
в абзаце шестом пункта 4 слово «банкротство» заменить словами «в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

дополнить пунктами 111 - 112 следующего содержания:

«111. Размер субсидии на подготовку документов территориального планирования, документации по планировке территории (NСУБ1) определяется по формуле:

NСУБ1= NПР+ NИИ +NОТ1 +NОТ2 +NПО,

NПР -затраты на проектные работы;

NИИ-затраты на проектно-изыскательские работы;

NОТ1 - затраты на оплату труда работников, связанных с выполнением работ, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

NОТ2 - затраты на оплату труда административно-управленческого персонала, которые непосредственно связаны с выполнением работ, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

NПО - затраты на приобретение программного обеспечения.
112. Размер субсидии на подготовку проектной документации (NСУБ2) определяется по формуле:

NСУБ2= NПР+ NИИ +NТУ +NОТ1 +NОТ2 +NЭ +NЭПБ +NПД +NАИ +NПО,
NПР -затраты на проектные работы;
NИИ-затраты на проектно-изыскательские работы;

NТУ-затраты на получение технических условий;

NОТ1 - затраты на оплату труда работников, связанных с выполнением работ, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

NОТ2 - затраты на оплату труда административно-управленческого персонала, которые непосредственно связаны с выполнением работ, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

NЭ - затраты на проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

NЭПБ - затраты на проведение экспертизы промышленной безопасности;

NПД - затраты на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости;

NАИ - затраты на проведение археологических исследований;

NПО - затраты на приобретение программного обеспечения.».
Премьер-министр

Республики Татарстан

   А.В.Песошин